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Bir milletin tarihini hem zaman sınırları içerisinde hem de mekân sınır-
ları içerisinde inceleyebiliriz. Tüm milletler aynı zaman sınırları içerisinde 
yaşamaktadırlar. Fakat aynı mekânı kullanmadıkları gibi aynı mekânda da 
sürekli olarak kalmamaktadırlar. Mesela Çinliler tarihlerinin başlangıcın-
dan günümüze kadar büyük oranda aynı mekânda vardırlar. Yani zaman 
ve mekân sınırları benzerlik göstermektedir. Mesela Çinliler ile yüzlerce yıl 
komşuluk yapmış olan ve tarihte medeniyete büyük katkıları olan Türkle-
rin tarihi, Çin tarihi ile zaman olarak benzerlik gösterse de mekânsal olarak 
çok büyük farklılıklar vardır. Türkler bir Asya milleti olarak tarih sahne-
sine ortaya çıkmışlar ama hem Asya, hem Afrika, hem de Avrupa’da var-
lık göstermişlerdir. Açıkçası eski dünyanın tamamında var olmuşlardır. Yani 
çok geniş bir mekânda varlıklarından söz edilebilir. Türkler, Çinliler veya 
başka milletler ile aynı zamanı paylaşmış olmalarına rağmen, diğer millet-
lerin mekânları çok fazla değişmemiş ama Türklerin mekânları çok fazla 
değişiklik göstermiştir. Bu açıdan Türk tarihini incelemek ve çok sağlıklı 
sonuçlar elde etmek bir tarihçi için çok zordur. Türkler 8 ve 9. yüzyıla gel-
diğimiz zaman kendilerini çok farklı, daha canlı ve yepyeni bir kültür hav-
zasının içerisinde buldular. Karahanlı ve Gazneli devletleri ile başlayan bu 
süreçte Türk Milleti’nin aynı anlayış ile birçok kavme ve millete ev sahip-
liği yaptığını ve kucak açtığını görmekteyiz. Selçuklular döneminde Hora-
san ve Maveraünnehir havzasından Anadolu havzasına doğru akın eden 
Türkler, burada da daha farklı bir durum ile karşılaşmadılar. Aynı şekilde 
çok kültürlü, çok inançlı ve çok uluslu millet halinde varlıklarını devam 
ettirdiler. Bu tarihi mirası devralan Osmanlı Devleti Asya, Avrupa ve Af-
rika’ya yayılarak eski dünya karalarının tamamını kucakladı. Bu anlamda 
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Osmanlı Devleti tam bir cihan medeniyeti ve evrensel kültür haline geldi. 
Bu anlayışı çok iyi özümseyen Osmanlı yöneticileri bu duruma çok rahat 
ayak uydurmuşlardır. Devleti oluşturan milletlere, topluluklara gruplara da 
bu anlayış içerisinde yaklaşmışlardır. Kendilerinin devletin doğal bir par-
çası olarak görmüşlerdir. Her toplumsal yapı merkez ile olan ilişkilerinde 
bütünün bir parçası gibi hareket etmiştir. 

Ele almış olduğumuz bu eser zaman ve mekân sınırları içerisinde tari-
hin bir dönemini kapsamaktadır. Okuyucu bu eseri incelediği zaman tari-
hin bu dönemi hakkında hem zamansal anlamda hem de mekânsal olarak 
Osmanlı Siyasi yapısı ile birlikte meydana getirdiği medeniyet hakkında 
detaylı bilgi sahibi olacaktır.

Osmanlı Devleti altı yüz yıldan fazla bir süre üç kıtada egemen olan 
resmi yazışmalarda Türkçenin kullanıldığı, egemen kültürün Türk kültürü 
olduğu çok uluslu, çok kültürlü, çok milletli bir cihan devletiydi. Bunun ya-
nında farklı anlayışlara, düşüncelere, kültürlere, dillere olabildiğince yaşam 
hakkı sunan bir devletti. Bugün Saraybosna’dan Kosova’ya; Kosova’dan 
Halep’e; Şanlıurfa’dan Trablusgarp’a; Edirne’den Batum’a Osmanlı’nın bı-
raktığı tarihi mirası gördüğümüz zaman Osmanlı’nın yüksek bir kültür, 
özgün bir dünya görüşü, kendine has bir yaşam stili geliştirdiğine müşa-
hede edebiliyoruz. İstanbul ve Edirne cami külliyeleri, Saraybosna Hüsrev 
Bey cami külliyesi, Konya Karapınar külliyesi, Van’da İshak Paşa külliyesi 
ve daha birçok eserin Devlet-i Ali Osman’ın uzak köşelerinde aynı anla-
yışın oluşturduğu özgün mekânlar olduğunu kavrıyorsunuz. Böylece Ma-
caristan’dan Yemen’e, Adriyatik’ten Kafkaslara kadar Osmanlı Kültürünün 
oluşturduğu şaheserlere tanıklık etmiş oluyorsunuz. Bu eserler çok büyük 
bir coğrafyada, Osmanlı kültürünün halk yaşamını şekillendiren çevrelerdir. 

Bu çalışma Osmanlı Tarihine toplu bir bakış olmanın yanı sıra Osmanlı 
Kültür ve Medeniyeti hakkında da bilgi içermektedir. Eseri iki cilt halinde 
planladık. Birinci cildi kendi içerisinde iki bölüme ayırdık. Birinci bölümde 
kuruluştan Küçük Kaynarca Anlaşmasına kadar Osmanlı Devleti’nin siyasi 
yapısını yedi bölüm halinde kendi alanında uzman hocalarınız kaleme al-
mıştır. İkinci kısımda ise yine kendi alanında uzman hocalarımız tarafından 
altı bölüm halinde Kültür ve Medeniyet olarak ele alınmıştır. Bu kısımda ku-
ruluş ve yükselme dönemi devlet anlayışı, Osmanlı toplumu, Osmanlı mali 
yapısı, arazi ve tahrir sistemi, askeri yapısı ve donanma eğitim alanındaki 
gelişmeler kaleme alınmıştır. 
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İkinci cildimizde hem daha rahat anlaşılması hem de birinci cilt ile 
mütenasip bir durum arz etmesi açısından iki kısma ayrılmıştır. Birinci kı-
sım da Küçük Kaynarca’dan Osmanlı Devletinin tarih sahnesinden çekil-
diği döneme kadarki siyasi olaylar altı bölümde; İkinci kısımda ise Kültür 
ve Medeniyet ağırlıklı olarak Osmanlı taşra yapısı, Osmanlı’da düşünce ve 
bilim, Osmanlı dönemi kültürel gelişmeler, mimari, gündelik hayat, sanat 
ve ıslahatlar olarak altı bölün de ele alınmıştır. Eser hazırlanırken kullanı-
lan kaynaklar hem dipnotlarda belirtilmiş hem de eserin en sonunda kay-
nakça kısmında toplu şekilde verilmiştir. 

Bu kitap başta Eğitim Fakültesi ve Tarih bölümü öğrencilerinin ihti-
yaçları dikkate alınarak hazırlanmış bile olsa muhtasar bir Osmanlı siyasi 
Tarihi ve Osmanlı Kültür ve Medeniyeti Tarihi olma özelliğine de sahiptir. 
Bununla birlikte teorik tartışmalardan ziyade daha öz ve temel anlatımlar 
tercih edilmiştir. Kitapta ortaya koymaya çalıştığımız en önemli yenilik ise 
her bölüm için ayrı ayrı PowerPoint (PPT) sunum dosyaları hazırlanmış 
olmasıdır. Bu dosyalar bölüm başlarındaki kare kodlara tanıtılarak, inter-
net üzerinden her zaman ve her yerde ulaşılabilir hale getirilmiştir. 

Kronolojik ve tematik bir yöntemle konuların özet olarak, görsel kay-
naklı sunum dosyaları eşliğinde anlatıldığı Osmanlı Tarihi kitabının başta 
öğretmen adayları, araştırıcılar ve eğitimciler olmak üzere bütün okuyanlara 
faydalı olması en büyük temennimizdir. Bu süreçte öncelikle bölüm yazarı 
meslektaşlarıma ve İdeal Kültür Yayınevinin kıymetli çalışanlarına ve kita-
bın mevcudiyetinde emeği geçen herkese teşekkürü borç bilirim. 
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